
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, 
promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na 
forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, 
situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: PRIMAVERA DO 
LESTE – MT. BAIRRO RES. BURITIS PRIMAVERA IV. Rua Jaci, n° 237, (Lt 08 da Qd 23). 
Casa. Áreas Totais.  Terr. 200,00m² e Constr. 58,45m²(Mart) e 115,00m²(estimada no local). Matr. 29.806 
do RI Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área 
construída que vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta 
do comprador. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 28/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 270.970,62 e  2º 
Leilão: 30/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 182.275,21 (caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessa-
do deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. 
O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de 
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos 
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela 
lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 28/01/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 30/01/2025 Às 15h.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através do seu Pregoeiro 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
061/2024, cujo certame se deu início às 08h32min, do dia 
13/01/2025, sagrou-se vencedor o preponente: BEM VIVER 
CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ: 25.534.201/0001-08, com o 
valor total registrado de R$ 1.289.200,00 (um milhão, duzentos 
e oitenta e nove mil e duzentos reais).  A licitação foi realizada 
pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado 
em 13 de janeiro de 2025.
Alto Taquari – MT, 13 de janeiro de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA-MT

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025
O Município de Araputanga/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo objeto é 
a Concessão de Direito Real de Uso de Lotes do Parque Industrial e Tecnológico do Município de 
Araputanga/MT. Forma: Presencial. Período de Credenciamento/Habilitação: entre os dias 
17/01/2025 e 18/02/2025 às 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00(horário de Local). O 
E d i t a l ,  n a  í n t e g r a ,  e s t á  d i s p o n í v e l  e m : 
https://araputanga.mt.gov.br/categoria/chamamento%C2%A0publico.
Araputanga/MT, 13 de janeiro de 2025.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 042/2024/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Agente de Contratação Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria nº 21.648/2024, comunica aos 
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, que será regida pela lei 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 5.383/2024, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 
suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal e 
demais insumos correlatados com fornecimento de cilindros em 
comodato, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde no âmbito do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck 
– HMMPM e Unidade de Pronto Atendimento 24hs – UPA, 
adstrito a Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT. DATA: 
27/01/2025. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no 
site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no 
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
p r e g a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 13 de janeiro de 2025.

Danilson Pereira Brito
Agente Contratação - Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025

 Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada em serviço de 
gerenciamento de participação em eventos desportivos de 
diversas modalidades com custeio de despesas com taxa de 
inscrição, alimentação, alojamento e arbitragem em eventos a 
nível local, regional, estadual e nacional para atender a 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Lucas 
do Rio Verde-MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data 
de Início para o recebimento das propostas: das 12:00 horas do 
dia 14/01/2025 até as 08:00 horas do dia 30/01/2025 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 30/01/2025 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 30/01/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 13 de Janeiro de 2025.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA

SESSÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas que participaram do Pregão 
Eletrônico 094/2024 que trata do Pregão Eletrônico com 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes 
do tipo: bonés, camisetas, camisas, calças, coletes, jaquetas e 
outros, para atender a Administração Pública do Município de 
Lucas do Rio Verde – MT., para o retorno da sessão pública 
eletrônica que ocorrerá no dia 15/01/2025 às 08:00 horas 
(horário de Mato Grosso) que ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 13 de Janeiro de 2025.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2024

CREDENCIAMENTO N° 009/2024 - RATIFICAÇÃO - ATA 02
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro torna 
público, que, no processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
022/2024, Credenciamento nº 009/2024, com objeto: 
“Credenciamento de empresas para execução de serviços de 
limpeza de terrenos baldios no Município de Lucas do Rio Verde 
– MT”, as empresas C. DEYFESSON FERREIRA DA SILVA, J.J 
DA S. DOS SANTOS, KELI ARRUDA DE SOUZA, MÁRCIO F. 
GOMES, RUDIMAR BENEDITO DE SOUZA, será credenciada 
na prestação de serviços de limpeza de terrenos pelo período 
de 12 meses em conformidade com as disposições contratuais, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições da Lei nº 14.333/21, Decretos 
Municipais nº. 6.097/2022, nº. 6.096/2022, nº. 6.090/2022, 
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 
referida. Lucas do Rio Verde-MT, 13 de janeiro de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela – MT, por intermédio do 
Presidente da Comissão de Contratação, nomeado pela 
Portaria nº 062/2025, torna público que juntamente com toda a 
equipe de realizará a CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. A sessão de 
recebimento da documentação de habilitação, projeto de venda 
e julgamento está marcada para o dia 04 de fevereiro de 2025 às 
08:30 horas (horário local), que acontecerá na Sede da 
Secretaria Municipal Educação, situada na Rua Castelo 
Branco, s/nº, Centro, Porto Estrela – MT. O edital ficará 
disponível no Site: http://www.portoestrela.mt.gov.br, mais 
informação poderá   ser   adquirida   no e-mail: 
licitacao@portoestrela.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3384-
1244. Porto Estrela – MT, 13 de janeiro de 2025.

Hiago Carlos da Silva
Presidente da Comissão de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 001/2025/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016.757/2024
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. OBJETO: Registro 
de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios, bem como a necessidade de alterar para (estocáveis, fórmulas, específicos, 
complementos e suplementos infantis) para atender ao Programa de Alimentação Escolar do 
Município de Cuiabá/MT. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/01/2025 às 10H30min (dez horas e 
trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: 
www.bllcompras.org.br. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site 
Prefeitura de Cuiabá-MT) www.bllcompras.org.br. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: 
pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 13 de janeiro de 2025.

Priscila R.N.Moraes - Agente de Contratação
Evandro Marcus Paiva Machado - Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD
AVISO DE RESULTADO - FRACASSO DOS LOTES 06 E 08

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 021/2024/PMC 2ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017.757/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência – 
SADHPD, neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 1913/2024, 
divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, torna público para 
conhecimento dos interessados o FRACASSO dos Lotes 06 e 08 da licitação modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 021/2024/PMC 2ª RETIFICAÇÃO, que tem por objeto o 
“Registro de preços visando o fornecimento de produtos e utensílios de higiene e limpeza; 
utensílios de armazenamento de água, cama e banho e descartáveis, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência e 
suas unidades”. Cuiabá/MT, 13 de janeiro de 2024.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Evandro Marcus Paiva Machado - Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a Solicitação de 
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) de Obra de 
Pavimentação da Rodovia MT-199, Trecho: Div. 
Brasil/Bolívia - Início Pavimentação (Início PU Vila Bela 
S.Trindade) e Acesso ao Destacamento Militar Palmarito, 
Segmento: Estaca 0+0,000 à Estaca 2000+0,000, Código 
SRE199EMT0040 (Parcial), com extensão de 40,00 Km, no 
município de Vila Bela da Santíssima Trindade -MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a Prefeitura 
Municipal de Barra do Garças – Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente – SMMA/BG a Licença de Prévia (LP) e Licença de 
Instalação (LI) para encabeçamento e construção da ponte 
de Concreto Pré-moldado sobre o Córrego Santo Bento 
(PT02166) localizada na Rodovia: MT-336, Trecho: Entr. 
MT-107(B) – Início Pu. Pov.Toricueije, com extensão 39,60 
m e Largura: 8,80 m, no município de Barra do Garças/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign c46ee8ef-541b-4c99-891a-9cef838f3d0a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de January de 2025, 18:14:50

Pág 03 pdf
Código do documento c46ee8ef-541b-4c99-891a-9cef838f3d0a

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

13 Jan 2025, 18:13:23
Documento c46ee8ef-541b-4c99-891a-9cef838f3d0a criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-13T18:13:23-03:00

13 Jan 2025, 18:13:43
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-13T18:13:43-03:00

13 Jan 2025, 18:14:22
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 19888) - Geolocalização: -15.6256 -56.0072 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-01-13T18:14:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cb4fc37b1833a514f92b6f5ba0542309844a3b9da6273700e28ba47621090f87
(SHA512):a22fb5785d5407ea91a0e3e2a11eab0ba31f8a96e8a5685521101a7d6fb0dcad895fcc5f63c3103aa1aacbe5600546e8734af9e514f5694dd3e8754f033a1d71

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6256 -56.0072

		2025-01-13T18:15:01-0300




